(doze) meses,  compreendendo o período entre  4/9/2022  e 4/9/2023, nos termos previstos na
Cláusula Quinta do instrumento original; e

 
III - Alterar, a partir de 4/9/2022, em virtude de negociação realizada entre as

partes, o valor do Contrato CNMP nº 23/2020 para R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 
O valor estimado do Contrato CNMP nº 23/2020 passa a ser de R$ 42.000,00

(quarenta e dois mil reais), conforme o quadro abaixo:
 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PERSIANAS

Item Descrição/Especificação Uni. Quant.
(Estimado) 

Preço
unitário

Preço
global

1

Manutenção de persianas já existentes no órgão, com fornecimento de
mão de obra e equipamentos necessários à execução do serviço e com

[...]

desinstalação e reinstalação das

persianas quando necessário para se adaptar às condições do local;
visando o correto funcionamento dos mecanismos.

m²  600 R$
70,00

R$
42.000,00

Valor Total R$
42.000,00

 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 42.000,00

(quarenta e dois mil reais), correspondente à prorrogação e à negociação contratuais.
 
Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano
de Gestão 2022, Programa (PTRES) 174664, Fonte 0100000000, Natureza da